Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0117/2017

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                    Que o Executivo Municipal providencie o mais rápido possível o material para

realização de exames de mamografias.

                   Justificativas: Tendo em vista que o mamógrafo de nosso município está parado por

falta de material para a realização das mamografias. Isso é lamentável uma vez que este exame

é considerado padrão ouro para detecção precoce do câncer de mama, tornando-se de grande

importância para a saúde das mulheres pompeanas, sendo que a maioria não tem condições de

deslocarem para outras cidades para realização do referido exame.

Sala das Sessões José Porto, 13 de março de 2017

Sebastião Geraldo da Silva

Vereador

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com